- REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshil Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklanm t€ interesave private té fij, té
bashkéshortit/esdbashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér dek!arim\%mmllm e pasurive, (é defyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publike”, me ndi¥ilimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2,2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11 52006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014
dhe Ligjin nr, 42/2017, @ 4.2017.

AUTORIZIM
EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

-~

PER KONTROLLI

A.em

Funksmm

Prokuror
Institucioni dhe adresa - .

" Prokuroria e Rrethit Gjyqesor T:rane,

Data e emérimit né funksionin gé kryen 5 Data e dorézimit té deklaratés

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare ¢ té zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, gé té vertfikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

N'E‘ﬂ&hkﬂfﬂl i subjektit deklarues

A
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokum nin qé dispononi, ¢minin e
* blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakesuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté terntorlt ¢
deklarmu i meparshem deri né 31 Dh;etor ey tte dek}anm:t

Vlera me shi

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

fjalé
legari kursimi, me interes, | “irane ne emer te nenes | Gjendja deri me date |0
sime logaria eshte hapur me 30.03.2012 | 31.12.2017 eshte

ne shumen 3000000 leke dhe eshte bere nga llogaria e | 3.076.98542 (tre milion e
meparsh@e ¢ nenes sime ne te njejten banke plus kursimet | tridhjete e e shtatedhjete e
nga te arg - punes se babait. Eshte futur emri tm si person | gjashte mije e nenteqind e
qe ka 't }t‘e te terheqe shumen. Kjo shume ka qene e | tetedhjete e pese pike dyzet
derdhur ge ne vitin 2005 por u terhoq nje pjese per te | e dy) leke.

ndihmuar njerez rm dhe u depozitua perseri. Nga kjo

depozite eshte marsgidhesinteresi perkates. Depozita eshte ne
Gjbj i, me 31.12.2017 eshte

3.076.985.42 leke.

Llogari Bankare ne banke n 1.000.000 leke. | 993,200  (nenteqind e | 50%
Llogaria eshte hapur me date 23.01.20 @ ne zbatim te ligjit | nentedhjete e tre mije e
per “ Rivieresimin kalimtar te gjyqtareve @e kuroreve” | dygind) leke.

eshte derdhur ne llogari te perbashket me orten

Eduina Maksuti. Shuma prej 800.000 Iel-<ejam@h 1 te

dhena nga familja e bashkeshortes, nga babai dhe na'

qe para martese si dhe 200.000 leke dhurata pas lindjes

femijeve. Shuma prej 800.000 leke eshte deklaruar ge ne vit
2011. Keto para jane derdhur ne llogari te perbashket me

bashkeshorten me (Gjendja &
deri me date 31.12.2017 eshte 993,200 leke.
nje milion e

Gjendje Cash si trung familjar 1.400.000 leke 1.400.000
katergind mije) leke.

* Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né logarn rjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénte, né leké ose né valuté té huaj;
Emri, Mbiemri, Nénshknmr i Sub_]gﬁ t/ klarues

Pt(e,u( av M rs il /
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té Lij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté
. territorit t& Shqipérisé, gé ka krijuar té ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesemarr_]c né ¢do organizaté
| ¢ udhen nga data e deklanimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor te vmt té dekl imit.
| AT 2 paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ qdo a tin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesmfen dhe fEmi jét adhoré Pércaktoni emértimin e institucionit, orgamz apo aktivitetit nga ku jané
siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprnﬁtarxsé sé organizatés, funksmnm,
natyrén e fmgazinmlt nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& dekiarimit.
Shuma e t& ardhurave neto té
Pérshkmmx ité ardhurave - krijuara, né leké apo né valuté
. - (me shifra dhe me fjalg) .
Paga neto si Bcokuror ne 12 muaj. Paga hidhet ne llogarine e pages ne | 1,097,480 (nje milion e
| banken [\ &) nentedhjete e shtate mije e
' katergind e tetedhjete) leke.

/ '!/

N

Pagesa neto si‘pedaeo
llogarine bankare r

piashtem i Universitetit “Beder”. Hedhur ne 88.500 (tetedhjete e tete mije e
peseqind) leke.

’ﬁlisteneUniversitetin “Epoka”, dhe | 907.088 (nenteqind e shtate

Paga neto e bashkeshortes

me pas si staf akademik n gersitetin “ Beder” hedhur ne [logarine | mije e tetedhjete e tete) leke.

bankare me .. oo o o0 D vé ..... SISUTEERURY

Pensioni i babait ne 12 muaj, derdhur fige me | 195.420 (nje qind e nentedhjete
e pese mije e katergind e njezet)

. leke.
Pensioni 1 nenes ne 12 muaj derdhur ng 1e | 181.210 (njeqind e tetedhjete e
s nje mije dyqind e dhjete) leke
Te ardhura nga puna e babait si avokat, me numer license S | 1.370.000 (nje milion e treqind
. Parate derdhen ne llogarine e tij si avokat e shtatedhjete mije) leke.
Me date 24.01 2017 BABAI derdh ne llogarine e tij te pensionit ne 2@00 (dy milion e
shumen rej 2,700.000 leke. Shume e mbajtur prej ti) ne | shtat€quie mije) leke.

shtepi nga te ardhurat nga puna si noter dhe avokat. Derdhja eshte bere
ne zbatim te ligjit per “ Rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe
prokuroreve”, pasi tejkalonte shumen CASH te lejuar per tu mbajtur ne
shtepi si trung familjar.

Pagese e nje kesti huaje BABAIT nga ana e shtetasit 150.000 (nje qind e pesedhjete
ne vleren 150.000 leke sipas kontrates noteriale me_ mije leke).

-date 31.12.2015. Pagesa eshte bere ne llogarine bankare.

Gjate vitit 2015 BABA! 1 ka dhene hua shtetas ,nipiitij | 1.500.000 (nje milion e

(djali i motres) shumen prej 1.500.000 leke per blerje apartamenti. | peseqind mije) leke. Dhente

Shuma eshte dhene ne mirebesim per shkak te marredhenieve te ngushta | huaje

familiare dhe me pas eshte pasqyruar ne deklaraten notenale
ite 23.01.2017. Nga kjo shume huaje me date 14.11.2017 nga | 500.000 (pesegind mije) leke.

ana e shtetasit shte shlyer nje pjese e borxhit ne vleren | Pagese e nje pjese te huase.

500.000 leke. Pagesa eshte bere ne llogarine bankare. : /] /

Emr;, Mbiemri, Nénshkrimi i su,b:gek t e -a,rues

: { / .
Nése ky formar ésht¢ | pamjaftueshém, vazhdoni (& WQV ﬂi’f %/KS»(I /

plotésoni né forokopje 1 tij. /
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin
gjaté vitit té deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérsh"ki':.uam _ oi]ésnsht qélhmm e detyr:mlt ﬁnanc:ar, shumen tatale ne leke apt) né‘valute, datén e ﬁllmut dhe té

té mbetur pé- s}
' deri né 31 Dh
| vitit t€ dekla

. derl né 31 Dhjeto
| vitit t& deklarimi
| (me shifra dhe fi

eshuar ne Dhejtor te

Karte Krediti leshuar nga

vitit 2013, E vlefshme per t. Shuma ne
dispozicion 140.000 (njeqind e e leke).
Rinovuar ne dhjetor 2016 me te njejt et
Me date 31.12.2015 BABAI ka dhene hu s?etasit 150.000 (nje qind e[ 4350000 ( kater
dlient dhe mik personal shu sedhjete mije) leke. milion e tregind e
prej 4.500.000 leke. Burimet jane nga te ardhurd pesedhjete mije)
tij si avokat dhe si noter. Parate jane kaluar me 6 leke.
| banke efektivisht ne fillim te vitit 2016 ndersa jane ,
nasavruar ne kontraten noteriale me
3112 2015, Eshte kthyer nga ana e
shtetasi zaci shuma prej 150.000 leke. N
Gjate vitit 2015 BABAI 1 ka dhene hua shtetasit | 500.000 (pesegind mij 1.000.000 (nje
pt 1 tij (djali 1 motres) shumen prej | leke. milion). Leke.

| 1.500.000 leke per blerje apartamenti. Shuma eshte
| dhene ne mirebesim per shkak te marredhenieve te
| ngushta familjare dhe me pas eshte pasqyruar ne

deklaraten noteriale te
23.01.2017. Nga kjo shume huaie me date
14,11.2017 nga ana e shtetasi »shte

| shlyer nje pjese e borxhit ne vleren 500.000 leke.
. Pagesa eshte bere ne llogarme bankare

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
18 plotésoni né fotokopje (& fij.

e T Arm

M\JV w%?r‘sul .//&/\%/(.__j )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persomi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjemggﬁ/ femijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenut 22 t& Ligjit nr.
9049, datéf&@% “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROL @)EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, dat@10. 82003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
JSinanciare té té zgjedhurve dhe té disa népunédse publiké " 1 ndryshuar,

&

Au@ .
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té 1¥e dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjith i KPKI-s¢, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéisé urité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. &

@
Shtetasi/sja Eduina Nadir Maksuti, bashkéshorth ]
Emér, Atési, Mbiemér / O
i/e Subjektit Bledar Pervis Maksuti

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

Emn, Mbremn, Nensh_

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété EAU‘C/‘?B\ }/{ : ‘ B ’ @#

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar L o o
asgjé qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari Bankare ne ba e vleren 1.000.000 leke. | 993,200 (nenteqind e | 50%
LlogancKMhe hapur me date 23.01.2017 ne zbatim te ligjit | nentedhjete e tre mije e
per simin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve” | dyqind) leke

eshte ne llogari te perbashket me bashkeshortin
Bledar Maksuti. Shuma prej 800.000 leke jane te ardhura te
dhena nga familj@cune, nga babai dhe nena qe para martese

si dhe 20@ 000 le rata pas lindjes se tre femtjeve, Shuma
prej 800. 000 leke eshtg

aruar qe ne vitin 2011. Keto para
1ane derdhur ne llo

i ari tegpcrbashket me bashkeshortin me
jendja deri me date
31.12.2017 eshte 993,200 leke.

95
%

QQ/

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoténm;
d) vlerén e hikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huay;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té fij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

" Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose

jashté territorit té& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
~ fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit.

907.088 (nenteqind e shtate
mije e tetedhjete e tete) leke.

Paga neto %mte ne Umversntetm Epoka' dhe me pas s1 staf
akademik ne ersitetin “ Beder” hedhur ne llogarine bankare me nr.

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké

méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si
o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciféve personi 1 lid
faqen nr.11 pérté rua.jtur konfidencialitetin e tyre.

rimet € lindura gjaté vitit te deklarimit.
yrime financiare, té€ pasqyrohen né

kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipé fetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

luct, daten e illimit dhe :e'f

{me shifra

Nése ky Jormat éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té fij.

- Emn, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“PerioditdVietor” 10






